[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул. Мира, 42а                                                     тел. 2-19-60, 2-18-80

« 27 »  января  2022                                                                                           №  144
РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений и изменений в Положение «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы  городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015 г. № 554 (в редакции от 16 декабря 2021 г.)

Рассмотрев предложение  Главы городского округа Кинель Самарской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015 г. №554 (в редакции от 16 декабря 2021 г.), следующие дополнения и изменения:
1.1. В статье 3:
в пункте 2:

в абзаце 2 слова  «нормативного правового акта (муниципального правового акта) Управления финансами  (далее – Управления финансами)» заменить словами « - постановления администрации городского округа».
1.2. В статье 25:
         пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансовый контроль, осуществляемый Управлением финансами администрации городского округа.

              Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется Управление финансами администрации городского округа в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
            Управление финансами администрации городского округа может издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля».
2.  Официально опубликовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского
округа Кинель Самарской области                                                А.А.Санин
Глава городского округа Кинель
Самарской области                                                                    А.А.Прокудин